平成２２年１月２５日

各    位

会 社 名   ユ ニ チ カ 株 式 会 社

代 表 者      代表取締役社長  安 江 健 治

             （コード番号 ３１０３）

事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成２２年１月２５日開催の取締役会において、平成２２年３月３１日付けで、

当社の保険事業部門をエムエスティ保険サービス株式会社に譲渡することを決定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

現在推進中のグループ事業の選択と経営資源の集中の一環として、当社の保険代理店事

業を譲渡することとした。

２．事業譲渡の概要

(1) 保険事業部門の内容

  保険代理店事業

(2) 保険事業部門の経営成績（平成 21 年 3 月期）

 保険事業（百万円） 連結業績(百万円) 比率（％）

売上高 277 209,584 0.13

営業利益 92 7,766 1.18

 (3) 譲渡する資産、負債の項目及び金額（平成 21 年 3 月 31 日現在）

資  産 負  債

項 目 帳簿価額（百万円） 項 目 帳簿価額（百万円）

ソフトウェア        １０         な  し

 (4) 譲渡価額 600 百万円（上記(3)の譲渡資産対価を含む。）

(5) 事業譲渡先の概要

(1) 名称 エムエスティ保険サービス株式会社

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿一丁目６番１号

(3) 代表者 代表取締役社長  山 﨑 治 平

(4) 事業内容 損害保険及び生命保険代理業

(5) 資本金 １，０１０百万円

(6) 設立年月日 平成１８年１０月 1日

(7) 純資産(H21.3 月期) ５，９１１百万円

(8) 総資産(H21.3 月期) １６，１５１百万円

(9)大株主及び出資比率 三信株式会社 34.1％

東栄株式会社 28.3％

東京海上日動火災保険株式会社 16.1％

明治安田生命保険相互会社 16.1％

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 なし

(10)当社との関係

関連当事者への該当 該当しない

３．日 程

  取締役会決議      平成２２年１月２５日

  事業譲渡契約締結    平成２２年１月２５日

  事業譲渡期日      平成２２年３月３１日

   （注）本件事業譲渡は、会社法第４６７条第１項各号に該当しないため、当社及び

譲渡先における株主総会決議は予定しておりません。

４．今後の見通し

  今期はグループ事業の選択と集中を推進中であり、平成２１年５月１５日に発表いた

しました今期の業績予想に変更はありません。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

ユニチカ株式会社 経営管理室 IR 広報グループ

（06－6281－5695）